
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 44/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  1005/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του Πρακτικού 1 (Στάδιο Α) της επιτροπής διενέργειας της 
διαγωνιστικής διαδικασίας ανάδειξης αναδόχου εκτέλεσης της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια 
τροφίμων και ειδών βασικής υλικής συνδρομής για τις ανάγκες του προγράμματος αντιμετώπισης της 
υλικής στέρησης απόρων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης στα πλαίσια της 
Προτεραιότητα 6 "ΕΠΙΣΙΤΙΣΤΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ & ΥΛΙΚΗ ΣΤΕΡΗΣΗ"/ΠΑΔΚΣ – ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ», προϋπολογισμού 28.965.283,13 ευρώ με  Φ.Π.Α. 

 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 14-11-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/363855/5798/8-11-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ αναπληρωματικό μέλος 7)Αντωνιάδης 
Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος 8)Μποδούρογλου Κατερίνα αναπληρωματικό μέλος  και 9) 
Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος.  
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  2) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος 
3)Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος οι οποίοι απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της περιφερειακής  επιτροπής, η συζήτηση του τρίτου εκτός ημερήσιας 
διάταξης θέματος.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1005: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της 
Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 363890/4874/08-11-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής:  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική όπως Αυτοδιοίκησης και όπως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός όπως Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης» 
3. του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και όπως 
διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010 
4. Του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο 
αντικατέστησε το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφερειών». 
5. Το Ν. 2362/95 (Φ.Ε.Κ. 247/Α΄/27.11.1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του 
κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα άρθρα 21 και 23 του 
Ν. 3871/2010 (Φ.Ε.Κ. 141/Α΄) δημοσιονομική διαχείριση και ευθύνη». 
6. Το Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
7. Τις διατάξεις του άρθρου 175Α «Αρμοδιότητες Περιφερειακής επιτροπής» και 176 «Αρμοδιότητες 
της Οικονομικής Επιτροπής», του Ν3852/10. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

ΑΔΑ: 9ΗΔ87ΛΒ-ΙΨΜ



1. Την έγκριση του Πρακτικού 1 (ΣΤΑΔΙΟ Α)  της επιτροπής διενέργειας της διαγωνιστικής 
διαδικασίας ανάδειξης αναδόχου εκτέλεσης της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια τροφίμων και 
ειδών βασικής υλικής συνδρομής για τις ανά-γκες του προγράμματος αντιμετώπισης της υλικής 
στέρησης απόρων της Περιφέρειας Ανατο-λικής Μακεδονίας & Θράκης στα πλαίσια της 
Προτεραιότητα 6 "ΕΠΙΣΙΤΙΣΤΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ & ΥΛΙ-ΚΗ ΣΤΕΡΗΣΗ"/ΠΑΔΚΣ – ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ», προϋπολογισμού 28.965.283,13€ συμπ/νου  Φ.Π.Α., το 
οποίο αναφέρει : 
 
«… Στην Κομοτηνή, την Τρίτη 15/10/2024 και ώρα 16:00 μ.μ., κατόπιν της ενημέρωσης της 
Διεύθυνσης Οικονομικού της ΠΕ Ροδόπης, σύμφωνα με την οποία ενημερωθήκαμε διαμέσου του 
ΕΣΗΔΗΣ ότι η καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών έχει μετατεθεί την Δευτέρα 14/10/2024 
και ότι η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει στις 15-10-2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ., 
όπως έχει οριστεί στην απόφαση 899/2024 της Περιφερειακής Επιτροπής της ΠΑΜ-Θ, συνήλθε η 
Επιτροπή Διαγωνισμού  
  
Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες οι: 
1. Δουμπά Παρασκευή, Πρόεδρος, Α. Προϊστάμενη της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού ΠΕ Ξάνθης 
2.  Κωνσταντινίδης Ηρακλής, Μέλος, Α. Προϊστάμενος της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού ΠΕ 
Δράμας 
3. Φραγκιαδουλάκη Μαρία, Α. Προϊστάμενη του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης  Διοικητικού- 
Οικονομικού της ΠΕ Έβρου, ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού.  
   
Κατά την ηλεκτρονική αποσφράγιση, η οποία πραγματοποιήθηκε αμελλητί από το αρμόδιο όργανο, 
ήτοι Επιτροπή Διαγωνισμού διαπιστώθηκε ότι, για το ανωτέρω έργο εκδηλώθηκε ενδιαφέρον για το Α’ 
ΣΤΑΔΙΟ-ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΑΙΤΗΣΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ, από τους κάτωθι οικονομικούς 
φορείς : 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
ΕΣΗΔΗΣ 

1 BENUAL ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 420163 

2 ΑΒ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΕΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

421855 

Στη συνέχεια η Επιτροπή, προχώρησε στην εξέταση των δικαιολογητικών του 
Α΄ΣΤΑΔΙΟΥ, παρ. 2.4.3.1 της  προαναφερόμενης ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ.  

 
ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ (Α ΣΤΑΔΙΟ)  

 ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΑΡΙΘΜ
ΟΣ 

ΕΓΓΥΗ
ΤΙΚΗΣ 

 
ΕΠΙΣΤ
ΟΛΗΣ 

ΕΥΡΩΠ
ΑΙΚΟ  

ΕΝΙΑΙΟ 
ΕΓΓΡΑ

ΦΟ 
ΣΥΜΒ
ΑΣΗΣ 

(ΕΕΕΣ) 

ΥΠ
ΕΥ
ΘΥ
ΝΕ
Σ 
ΔΗ
ΛΩ
ΣΕΙ
Σ  

 

NOMIM
OΠΟΙΗΤ

ΙΚΑ 
ΕΓΓΡΑ

ΦΑ 
ΠΙΣΤΟΠ
ΟΙΗΤΙΚ

Α 
ΕΚΠΡΩ
ΠΗΣΗΣ 

1 

BENUAL ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΑΦΜ: 802219437 
 
 

ΔΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 

 
ΝΑΙ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ 
ΤΗΝ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ 

(Α/Α 358158) 

 
ΝΑΙ ΣΥΜΦΩΝΑ 

ΜΕ ΤΗΝ 
ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ 

 

 
ΝΑΙ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ 
ΤΗΝ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ 

(Α/Α 358158) 

2 

ΑΒ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΕΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
Αρ. πρωτ.κατάθεσης 

προσφοράς:  
326364/4420/10-10-2024 

 

ΔΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 

 
ΟΧΙ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ 
ΤΗΝ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ 

(Α/Α 358158) 

ΝΑΙ ΣΥΜΦΩΝΑ 
ΤΗΝ 

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ  
 

ΝΑΙ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ 
ΤΗΝ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ 

(Α/Α 358158 

   Στον κατατεθέν δικαιολογητικό, αίτηση συμμετοχής (ΕΕΕΣ) του οικονομικού φορέα ΑΒ 
ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, ΑΑ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 421855 όπως 
εξετάστηκε από την Επιτροπή Διαγωνισμού παρουσιάζονται ελλιπείς πληροφορίες για την 
τεκμηρίωση των κριτηρίων της Τεχνικής και Επαγγελματικής Ικανότητας (Ενότητα Γ) και στην 

ΑΔΑ: 9ΗΔ87ΛΒ-ΙΨΜ



τεκμηρίωση των κριτηρίων Συστήματα Διασφάλισης ποιότητας και πρότυπα περιβαλλοντικής 
διαχείρισης (Ενότητα Δ) στα οποία προεπιλεγμένα πεδία του ΕΕΕΣ απαιτείται απάντηση. 
Συγκεκριμένα στο άρθρο 2.2.6 Τεχνικής και Επαγγελματικής Ικανότητας αναφέρεται ……..οι 
οικονομικοί φορείς απαιτείται επί ποινή αποκλεισμού κατά το στάδιο υποβολής της αίτησης 
συμμετοχής τους να καλύπτουν τα ακόλουθα όπως αναλυτικά αναφέρονται στο άρθρο 2.2.6.1   
 Στον κατατεθέν δικαιολογητικό, αίτηση συμμετοχής (ΕΕΕΣ), πεδίο Τεχνική και Επαγγελματική 
Ικανότητα (Ενότητα Γ) δεν έχει δοθεί καμία απάντηση. Ομοίως ΣΤΟ πεδίο Συστήματα 
Διασφάλισης ποιότητας και πρότυπα περιβαλλοντικής διαχείρισης (Ενότητα Δ) δεν έχει δοθεί καμία 
απάντηση. 
Η επιτροπή Διαγωνισμού λαμβάνοντας υπόψη την εφαρμογή του άρθρου 102 του Ν. 4412/2016 
Συμπλήρωση - αποσαφήνιση πληροφοριών και δικαιολογητικών (άρθρο 56 παρ. 3 της Οδηγίας 
2014/24/ΕΕ), η Επιτροπή Διαγωνισμού ζήτησε την αποσαφήνιση και συμπλήρωση των απαραίτητων 
πεδίων του ΕΕΕΣ του οικονομικού φορέα ΑΒ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ, ΑΑ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 421855,  μέσου του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 358158, με το έγγραφο της 
«Παροχή διευκρινήσεων-ΣΤΑΔΙΟ Α, το οποίο και απέστειλε στην αναθέτουσα αρχή στις 21/10/2024, 
χρονοσήμανση 21/10/2024 και ώρα 10:00:44.  
Στις 31/10/2024 και με χρονοσημανση 31/10/2024 και ώρα 11:23:20 οικονομικός φορέας ΑΒ 
ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, ΑΑ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 421855 υπέβαλλε 
νέο ΕΕΕΣ μέσου του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 358158 και φυσικό φάκελο (αριθμ. Πρωτ. 354403/4712/1-
11-2024  Δ/νση Οικονομικού) 
 Την Πεμπτη  07/11/2024 και ώρα 09:00 π.μ κατόπιν πρόσκλησης της Προέδρου της Επιτροπής, η 
Επιτροπή διαγωνισμού συνεδρίασε εκ νέου (με τηλεδιάσκεψη μέσω του e:Presense.gov.gr) 
προκειμένου να αξιολογήσει την αποσαφήνιση πληροφοριών της αίτησης συμμέτοχης ΕΕΕΣ του 
οικονομικού φορέα ΑΒ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, ΑΑ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 421855. Διέκοψε στις 12:00 μ.μ και συνεδρίασε εκ νέου στις 16:00μ.μ 
 Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμέτοχης αναφέρουμε ότι στο πεδίο Γ: Τεχνική και 
Επαγγελματική Ικανότητα …Τίτλοι Σπουδών και επαγγελματικών προσόντων σελ. 30 ΕΕΕΣ-
ΑΒ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ, δεν έχει δοθεί και πάλι καμμιά απάντηση, απαίτηση που επισημαίνεται 
κατά την Διακήρυξη παρ. 2.2.6.3 και πρέπει να προσδιοριστεί από τον οικονομικό φορέα στο 
στάδιο υποβολής της προσφοράς του (σελ. 34, 3/2024 Διακήρυξη, 
ΑΔΑΜ:24PROCC0154402532). 
  Επιπλέον στο πεδίο Συμβάσεις σελ. 30 του ΕΕΕΣ-ΑΒ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ, απαίτηση 2.2.6.1 
που επισημαίνεται κατά την 3/2024 Διακήρυξη, ο οικονομικός φορέας ΑΒ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ 
στο πεδίο Επακριβή στοιχεία αναφοράς εγγράφων σελ, 30 ΕΕΕΣ- ΑΒ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ 
αναφέρει ….21-10-2024 Υπογεγραμμένες επιστολές καλής εκτέλεσης.   
Η απάντηση αυτή δεν γίνεται αποδεκτή διότι αφορά στοιχεία ή δεδομένα, των οποίων δεν 
είναι αντικειμενικά εξακριβώσιμος ο προγενέστερος χαρακτήρας σε σχέση με το πέρας της 
καταληκτικής προθεσμίας παραλαβής των αιτήσεων συμμέτοχης που ήταν 14/10/2024.  
Κατά συνέπεια κατόπιν διαλογικής συζήτησης  
η Επιτροπή Διαγωνισμού αποφασίζει ομόφωνα : 
1.Την απόρριψη του δικαιολογητικού της αίτησης συμμέτοχης ΕΕΕΣ του οικονομικού φορέα 
ΑΒ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, ΑΑ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 421855, ως 
ελλιπή, ασαφή και μετά την συμπλήρωση της, γεγονός που καθιστά τη συμπλήρωση του ΕΕΕΣ 
τους πλημμελή, μη δυνάμενη πλέον να αναπληρωθεί δια διευκρινίσεων ή έτερων απαντήσεων τους 
(βλ. ΔΕφΑθηνών 1487/2023, ΔΕφΠειραιά 78/2023 23/2023) και εισηγείται τον αποκλεισμό του 
οικονομικού φορέα στο επόμενο στάδιο Β, διότι δεν ικανοποιούνται οι όροι της Διακήρυξης.    
2. Την αποδοχή των δικαιολογητικών της αίτησης συμμέτοχης και λοιπών δικαιολογητικών 
και του οικονομικού φορέα BENUAL ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, ΑΑ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 420163, διότι 
ικανοποιούνται οι όροι της Διακήρυξης και εισηγείται την συμμετοχή του στο επόμενο στάδιο 
Β. …» 
 
Και ως εκ τούτου, 
2. Την απόρριψη της προσφοράς/ αίτησης συμμετοχής του οικονομικού φορέα ΑΒ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, Α/Α ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 421855 και τον αποκλεισμό του από το 
ΣΤΑΔΙΟ Β της διαγωνιστικής διαδικασίας  
3. Την αποδοχή της προσφοράς/ αίτησης συμμετοχής του οικονομικού φορέα BENUAL ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ, Α/Α ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 420163 και την επιλογή του για την συμμετοχή στο ΣΤΑΔΙΟ Β της 
διαγωνιστικής διαδικασίας 

ΑΔΑ: 9ΗΔ87ΛΒ-ΙΨΜ



 
Κατά της απόφασής της Επιτροπής σας επί της παρούσας εισήγησης, χωρεί προδικαστική 
προσφυγή σύμφωνα με την παρ. 3.1.1. και 3.4. της οικείας διακήρυξης. 
 
Παρακαλούμε για την εκτός ημερήσιας διάταξης εξέταση της παρούσης στην επόμενη συνεδρίαση 
της Επιτροπής σας, καθώς το αποτέλεσμα του διαγωνισμού άπτεται της υλικής υποστήριξης 
ευαίσθητων κοινωνικών ομάδων και η επίσπευση της ολοκλήρωσης της διαγωνιστικής διαδικασίας 
και η επακόλουθη προμήθεια και διανομή των αγαθών το συντομότερο θα έχει ιδιαίτερα κοινωνικό 
αντίκτυπο στους ωφελούμενους της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ Α ΤΑ Π ΛΕΙ ΟΨ Η ΦΙΑ  

Εγκρίνει το Πρακτικό 1 (ΣΤΑΔΙΟ Α)  της επιτροπής διενέργειας της διαγωνιστικής διαδικασίας 
ανάδειξης αναδόχου εκτέλεσης της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια τροφίμων και ειδών βασικής 
υλικής συνδρομής για τις ανάγκες του προγράμματος αντιμετώπισης της υλικής στέρησης απόρων 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης στα πλαίσια της Προτεραιότητα 6 "ΕΠΙΣΙΤΙΣΤΙΚΗ 
ΒΟΗΘΕΙΑ & ΥΛΙ-ΚΗ ΣΤΕΡΗΣΗ"/ΠΑΔΚΣ – ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & 
ΘΡΑΚΗΣ», προϋπολογισμού 28.965.283,13€ συμπ/νου  Φ.Π.Α., και συγκεκριμένα : 
1. Την απόρριψη της προσφοράς/ αίτησης συμμετοχής του οικονομικού φορέα ΑΒ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, Α/Α ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 421855 και τον αποκλεισμό του 
από το ΣΤΑΔΙΟ Β της διαγωνιστικής διαδικασίας  

2. Την αποδοχή της προσφοράς/ αίτησης συμμετοχής του οικονομικού φορέα BENUAL ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ, Α/Α ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 420163 και την επιλογή του για την συμμετοχή στο ΣΤΑΔΙΟ Β της 
διαγωνιστικής διαδικασίας 

 
Κατά της απόφασής χωρεί προδικαστική προσφυγή σύμφωνα με την παρ. 3.1.1. και 3.4. της οικείας 
διακήρυξης. 
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής  Αντωνιάδης  Κωνσταντίνος,  Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος και Μποδούρογλου Κατερίνα ψηφίζοντας κατά αναφέροντας ότι καταψηφίζουν για λόγους 
καθαρά διαδικαστικούς διότι δεν έχουν τηρηθεί αυτά που προβλέπονται. 

                        
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  1005/2024.  
 
 

 
 
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

                             ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                            ΜΠΟΔΟΥΡΟΓΛΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΑ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                              

 
  

 
 
 

ΑΔΑ: 9ΗΔ87ΛΒ-ΙΨΜ


		2024-11-15T13:31:24+0200
	Athens




